

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE									
 MECASUL AUTO MECÂNICA S.A CPF/CNPJ: 88.616.776/0001-81 www.mecasul.com.br mecasul@mecasul.com.br (54) 3026-6000				Nº DO DOCUMENTO: 26286 - ABERTO CONDIÇÃO PAGAMENTO: DATA EMISSÃO: 14/11/2025 15:44 VALIDADE: 5 DIAS CONSULTOR: 48 - RICARDO CAPPELETTI TIPO DE RECEPÇÃO:				FOLHA: 1 de 2 14/11/2025 15:55  26286	
DADOS DO CLIENTE: NOME: VACARIA I.E.: CPF/CNPJ: 87.866.745/0001-16 END: RUA RAMIRO BARCELOS, 915 - CENTRO CEP: 95.200-175, VACARIA/RS TEL.: (54) 999113929 (CEL)/ (54) 32316417 (COM) Email: saude@vacaira.rs.gov.br				Dados do Veículo: MODELO: SPRINTER 516 C52B COR: 1 - BRANCA Nº CHASSI: 8AC907857ME189768 PLACA: JAY-6A93 Nº MOTOR: 651958W0112829 ANO FABR./MOD.: 2020 / 2021 KM OU HORAS: 0 COMBUSTÍVEL: 0 DATA DA VENDA: 22/09/2021					
DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO CLIENTE									
RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS									
TIPO	CÓDIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRÉSC.	DESC.	VLR.TOTAL
M.O.	107955 - TRABALHOS PRÓPRIOS DO CONCESSIONÁRIO EXECUTAR (Código fornecedor: 92060000)	[C1N]		40:00/40,000 0	R\$ 479,00	19.160,00	-	-	19.160,00
M.O.	108028 - TS - REPARO / LIMPEZA / RADIAADOR DE AR E INTERCOOLER	[C1N]		01:00/1,0000	R\$ 1.500,00	1.500,00	-	-	1.500,00
M.O.	108540 - TS - TURBINA	[C1N]		01:00/1,0000	R\$ 479,00	479,00	-	-	479,00
M.O.	108564 - TS - TESTE / LIMPEZA DE TUBO RAIL	[C1N]		01:00/1,0000	R\$ 500,00	500,00	-	-	500,00
M.O.	108565 - TS - TESTE / LIMPEZA DE BOMBA DE ALTA PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	[C1N]		01:00/1,0000	R\$ 1.200,00	1.200,00	-	-	1.200,00
PÇ	A0000780956 - FILTRO DE AR P/RESPIRO-SISTEMA DE VACUO	[C1N]	84213990	1,0000	-R\$ 1,21	100,85	-	-	100,85
PÇ	A0000903751 - ELEMENTO DO FILTRO DE AR	[C1N]	84219999	1,0000	-R\$ 1,48	123,62	-	-	123,62
PÇ	A0002500900 - CONJUNTO EMBREAGEM MONODISCO	[C1N]	87089300	1,0000	-R\$ 63,68	5.306,49	-	-	5.306,49
PÇ	A0009890807 - FLUIDO FREIO DOT 5.1	[C1N]	38190000	2,0000	-R\$ 3,31	138,10	-	-	276,20
PÇ	A0009892825 - ADITIVO RADIAADOR ROSA	[C1N]	38112150	5,0000	-R\$ 4,20	69,98	-	-	349,90
PÇ	A0009977070 - UNIAO PARA TUBOS	[C1N]	84099999	1,0000	-R\$ 1,29	107,20	-	-	107,20
PÇ	A0011596601 - VELA DE AQUECIMENTO	[C1N]	85118010	4,0000	-R\$ 15,49	1.291,17	-	-	5.164,68
PÇ	A00198917010011CBDB - OLEO MOTOR 5W30 228.51 SINTETICO TAMBOR	[C1N]	27101932	12,0000	-R\$ 14,16	98,30	-	-	1.179,60
PÇ	A0029932896 - CORREIA TRAPEZOIDAL ALETADA	[C1N]	40103300	1,0000	-R\$ 3,33	277,20	-	-	277,20
PÇ	A0049905912 - PARAFUSO SEXTAVADO*	[C1N]	73181500	8,0000	-R\$ 1,80	18,72	-	-	149,76
PÇ	A0049931796 - CORREIA DE TRANSMISSAO	[C1N]	40103300	1,0000	-R\$ 11,83	986,18	-	-	986,18
PÇ	A0149972646 - *	[C1N]	40169300	1,0000	-R\$ 0,91	75,60	-	-	75,60
PÇ	A0189970245 - ANEL DE VEDACAO	[C1N]	40169300	1,0000	-R\$ 0,37	30,67	-	-	30,67
PÇ	A0229973045 - ANEL DE VEDACAO*	[C1N]	40169300	1,0000	-R\$ 0,49	40,85	-	-	40,85
PÇ	A0239978548 - ANEL O`RING	[C1N]	40169300	1,0000	-R\$ 0,16	13,48	-	-	13,48
PÇ	A6110170060 - ANEL DE VEDACAO	[C1N]	74152900	4,0000	-R\$ 0,62	12,93	-	-	51,72
PÇ	A6510104226 - MOT PARC C/ ARV MAN E EMB	[C1N]	84082020	1,0000	-R\$ 817,54	68.128,17	-	-	68.128,17
PÇ	A65101603210064 - JUNTA MOLDADA ELASTOMERO	[C1N]	40169300	1,0000	-R\$ 6,09	507,73	-	-	507,73
PÇ	A6510160469 - PARAFUSO DO CABECOTE	[C1N]	73181500	10,0000	-R\$ 22,50	187,51	-	-	1.875,10
PÇ	A6510160500 - JUNTA DO CABECOTE	[C1N]	84841000	1,0000	-R\$ 11,83	985,47	-	-	985,47
PÇ	A6510300900 - VOLANTE BIMASSA DO MOTOR	[C1N]	84835090	1,0000	-R\$ 104,77	8.730,92	-	-	8.730,92
PÇ	A651070308700800001 - *	[C1N]	84099969	4,0000	-R\$ 168,37	3.507,71	-	-	14.030,84
PÇ	A6510903600 - FILTRO COMBUSTIVEL	[C1N]	84219999	1,0000	-R\$ 8,43	702,69	-	-	702,69
PÇ	A6510905037 - CONDUTO DE DISTRIBUICAO DE AR	[C1N]	84099915	1,0000	-R\$ 25,85	2.154,42	-	-	2.154,42
PÇ	A65109100600064 - JUNTA MOLDADA ELASTOMERO	[C1N]	40169300	1,0000	-R\$ 1,58	131,32	-	-	131,32
PÇ	A6510910260 - JUNTA DO COLETOR	[C1N]	40169300	1,0000	-R\$ 1,07	89,33	-	-	89,33
PÇ	A6510910360 - ANEL DE VEDACAO DO TUBO DE ADMISSAO	[C1N]	40169300	1,0000	-R\$ 1,06	88,73	-	-	88,73
PÇ	A6510910460 - ANEL DE VEDACAO TUBO DE AR DE CARGA	[C1N]	40169300	2,0000	-R\$ 1,63	67,96	-	-	135,92
PÇ	A6510960400 - JUNTA ENCANAMENTO RETORNO OLEO BLOCO MOTOR	[C1N]	84099190	2,0000	-R\$ 1,57	65,27	-	-	130,54
PÇ	A6510960480 - VEDACAO DO TURBO-COMPRESSOR	[C1N]	84099999	1,0000	-R\$ 2,14	178,01	-	-	178,01
PÇ	A6510960500 - JUNTA DA TUB DE OLEO	[C1N]	84099999	1,0000	-R\$ 0,78	65,27	-	-	65,27
PÇ	A6510961480 - VEDAÇÃO METALICA DO CABECOTE	[C1N]	84099999	1,0000	-R\$ 1,10	91,45	-	-	91,45

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE										
 MECASUL AUTO MECÂNICA S.A CPF/CNPJ: 88.616.776/0001-81 www.mecasul.com.br mecasul@mecasul.com.br (54) 3026-6000					Nº DO DOCUMENTO: 26286 - ABERTO CONDIÇÃO PAGAMENTO: DATA EMISSÃO: 14/11/2025 15:44 VALIDADE: 5 DIAS CONSULTOR: 48 - RICARDO CAPPELETTI TIPO DE RECEPÇÃO:			FOLHA: 2 de 2 14/11/2025 15:55  26286		
RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS										
TIPO	CÓDIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRÉSC.	DESC.	VLR.TOTAL	
PÇ	A6511420380 - JUNTA METALICA DO COLETOR DE ESCAPE	[C1N]	84841000	1,0000	-R\$ 0,64	53,17	-	-	53,17	
PÇ	A6511420480 - JUNTA METALICA DO COLETOR DE ESCAPE	[C1N]	87089200	1,0000	-R\$ 1,23	102,16	-	-	102,16	
PÇ	A6511420580 - JUNTA METALICA DO COLETOR DE ESCAPE	[C1N]	87089990	1,0000	-R\$ 1,86	155,33	-	-	155,33	
PÇ	A6511421280 - JUNTA METALICA DO COLETOR DE ESCAPE	[C1N]	87089200	1,0000	-R\$ 1,39	115,72	-	-	115,72	
PÇ	A6511421380 - JUNTA METALICA DO COLETOR DE ESCAPE	[C1N]	84099999	1,0000	-R\$ 1,11	92,16	-	-	92,16	
PÇ	A6511422380 - JUNTA METALICA DO COLETOR DE ESCAPE	[C1N]	84841000	1,0000	-R\$ 0,99	82,35	-	-	82,35	
PÇ	A6511422480 - JUNTA METALICA NO TROCADOR DE CALOR	[C1N]	87089200	1,0000	-R\$ 1,26	105,06	-	-	105,06	
PÇ	A6511422680 - JUNTA METALICA DO COLETOR DE ESCAPE	[C1N]	84841000	1,0000	-R\$ 1,07	89,26	-	-	89,26	
PÇ	A6511800115 - *	[C1N]	84812090	1,0000	-R\$ 11,89	990,81	-	-	990,81	
PÇ	A6511801310 - FILTRO DE OLEO	[C1N]	84212300	1,0000	-R\$ 22,91	1.909,08	-	-	1.909,08	
PÇ	A6511801400 - BOMBA ROTATIVA PALHETAS	[C1N]	84133030	1,0000	-R\$ 66,69	5.557,76	-	-	5.557,76	
PÇ	A6511802151 - *	[C1N]	87089990	1,0000	-R\$ 16,85	1.403,79	-	-	1.403,79	
PÇ	A6512001702 - BOMBA DAGUA	[C1N]	84133090	1,0000	-R\$ 19,09	1.590,42	-	-	1.590,42	
PÇ	A6512001870 - TENSOR DA CORREIA	[C1N]	84835090	1,0000	-R\$ 11,50	958,18	-	-	958,18	
PÇ	A6512010180 - JUNTA METALICA DA BOMBA DAGUA	[C1N]	68159990	1,0000	-R\$ 1,56	130,11	-	-	130,11	
PÇ	A6512030480 - VEDACAO DA BOMBA DAGUA	[C1N]	40169300	1,0000	-R\$ 0,45	37,09	-	-	37,09	
PÇ	A6512031080 - ANEL DE VEDACAO DE BORRACHA	[C1N]	40169300	1,0000	-R\$ 0,83	68,97	-	-	68,97	
PÇ	A9901420100 - PORCA SW12	[C1N]	73181600	8,0000	-R\$ 1,33	13,82	-	-	110,56	
PÇ	MOA00025425080021 - *	[C1N]	87089300	1,0000	-R\$ 11,52	960,00	-	-	960,00	
PÇ	MOA00099335020021 - KIT CORRENTE ESTICADOR SPRINTER OM 651	[C1N]	84839000	1,0000	-R\$ 40,32	3.360,36	-	-	3.360,36	
PÇ	MOA34599774900021 - ABRACADEIRA PLAST EST 4,8 X 360-78396	[C1N]	39269090	15,0000	-R\$ 0,40	2,22	-	-	33,30	
PÇ	MOA651010302001 - *	[C1N]	84099959	1,0000	-R\$ 127,20	10.600,00	-	-	10.600,00	
PÇ	MOQ1079 - DESCARBONIZANTE	[C1N]	38140090	1,0000	-R\$ 0,52	43,00	-	-	43,00	
PÇ	MOQOM555 - LOCTITE 598 BLACK - 85 GR	[C1N]	32141010	1,0000	-R\$ 1,68	139,96	-	-	139,96	
PÇ	MVQ1080 - *	[C1N]	38249941	1,0000	-R\$ 0,32	26,72	-	-	26,72	
PÇ	N000000005805 - PARAFUSO SEXT M 8X16	[C1N]	73181500	6,0000	-R\$ 0,14	1,99	-	-	11,94	
PÇ	N000000006026 - PINO CILINDRO M6X17*	[C1N]	73181900	2,0000	-R\$ 0,91	38,05	-	-	76,10	
PÇ	N000835008044 - *	[C1N]	73181900	8,0000	-R\$ 0,75	7,80	-	-	62,40	
PÇ	N007603014104 - ANEL DE FERRO	[C1N]	76161000	1,0000	-R\$ 0,02	1,82	-	-	1,82	
OBSERVAÇÕES GERAIS										
ORÇAMENTO ORIENTATIVO, UMA VEZ QUE O VEICULO NAO ESTA PRESENTE EM NOSSA OFICINA										
Estou ciente das condições apresentadas neste orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária para execução dos serviços e peças relacionadas. ASSINATURA DO CLIENTE					PREVISÃO DE DESPESAS					
					SUB-TOTAL MÃO DE OBRA				R\$22.839,00	
					SUB-TOTAL PEÇAS				R\$141.127,49	
					ICMS ST	R\$0,00	IPI	R\$0,00	RETIDOS	R\$2.743,34
					TOTAL				R\$161.223,15	
					DATA DE ENTRADA					